
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 19 marca 2014 r. 

Nr posiedzenia: 100 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczącego komisji Jerzy Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Stanowisko komisji w sprawie sytuacji branży hodowli zwierząt 

futerkowych w Polsce oraz projektu rozporządzenia w sprawie listy 

roślin i zwierząt gatunków obcych, które w przypadku uwolnienia 

do środowiska przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom rodzimym 

lub siedliskom przyrodniczym. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Beata Gosiewska, Henryk Górski, Piotr 

Gruszczyński, Jan Maria Jackowski, Andrzej Grzyb, Andrzej 

Kobiak, Ireneusz Niewiarowski, Wiesław Kilian, Marek Konopka, 

Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Grzegorz Wojciechowski, 

Roman Zaborowski, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk, 

 zastępca dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Żywności 

i Weterynarii Hanna Kostrzewska, 

 naczelnik Wydziału Hodowli Roślin i Nasiennictwa w 

Departamencie Hodowli i Ochrony Roślin Wojciech Hałdaś, 

 Ministerstwo Środowiska: 

 podsekretarz stanu Główny Konserwator Przyrody Janusz 

Zaleski, 

 specjalista w Departamencie Leśnictwa i Ochrony Przyrody 

Łukasz Namyślak, 

 Ministerstwo Finansów: 

 radca ministra w Departamencie Polityki Regionalnej i 

Rolnictwa Jerzy Szałkowski, 

 Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska: 

 specjalista w Departamencie Zarządzania Zasobami Przyrody 

Karolina Mazurska, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 p.o. zastępcy dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Grzegorz Brzostek. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad. 1 

 

Senator Piotr Gruszczyński przedstawił projekt stanowiska komisji w sprawie sytuacji 

branży hodowli zwierząt futerkowych w Polsce oraz projektu rozporządzenia w sprawie 

listy roślin i zwierząt gatunków obcych, które w przypadku uwolnienia do środowiska 



- 2 - 

przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom rodzimym lub siedliskom przyrodniczym. 

Senator Piotr Gruszczyński przypomniał, że w trakcie posiedzenia komisji 

przedstawiciele branży hodowców zwierząt futerkowych oraz środowisk naukowych 

mówili, że wpisanie norki amerykańskiej i jenota na listę gatunków obcych będzie miało 

negatywny wpływ na rozwój polskiego rolnictwa oraz zatrudnienie w rolnictwie. 

Konsekwencją może być nawet całkowita likwidacja branży hodowli zwierząt 

futerkowych, co doprowadzi do obniżenia wartości polskiego rolnictwa i jego 

konkurencyjności na arenie międzynarodowej. Senator Piotr Gruszczyński przypomniał, 

że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi jednoznacznie negatywnie wypowiedziało się 

w sprawie wpisania norki amerykańskiej na listę gatunków obcych. W swoim stanowisku 

komisja wskazuje, że ze względu na konieczność wyważenia racji środowiskowych oraz 

prawa do prowadzenia działalności rolniczej, zapewnienia zrównoważonego rozwoju 

rolnictwa krajowego oraz utrzymania hodowli zwierząt futerkowych niezbędne jest 

opracowanie regulacji w zakresie uciążliwości zapachowej, które pozwolą wyeliminować 

większość problemów społecznych. Nowe regulacje powinny uwzględniać m.in. 

kryterium odpowiednich odległości pomiędzy budowanymi nowymi fermami zwierząt 

futerkowych a zabudowaniami mieszkalnymi.  

Podczas dyskusji senator Jerzy Chróścikowski zaproponował dwie poprawki 

doprecyzowujące zapisy stanowiska. 

W trakcie dyskusji wskazywano również, że ustawa regulująca tak zwaną „uciążliwość 

zapachową” powinna jak najszybciej zostać uchwalona. Odpowiadając na pytania, 

minister środowiska poinformował, że prace nad stosowaną regulacją zatrzymały się ze 

względu na trudność wykonania pomiarów.  

Komisja przyjęła stanowisko jednogłośnie. 

 

Konkluzja: Komisja przyjęła stanowisko. 

  

Opracowano w BPS 


